
Finländska Weeefiner Oy vann nordiskt
innovationspris
Det nordiska innovationspriset Nordic Innovation Award delades ut i Oslo
21 maj 2026. Det finländska företaget Weeefiner Oy vann priset med sin
banbrytande innovation. Företagets CTO Elmeri Lahtinen tog emot priset i
Oslo.

Weeefiners lösning belönades i tävlingen Nordic Innovation Award 2026 bland fem
finalister från de nordiska länderna. Den nordiska innovationstävlingen arrangerades
nu för andra gången i samarbete med immaterialrättsmyndigheterna i Danmark,
Finland, Island, Norge och Sverige.

När den nordiska juryn valde Weeefiner Oy till årets vinnare, betonade juryn företagets
banbrytande 4D Scavenger®-teknologi, som möjliggör selektiv återvinning av
värdefulla råämnen från industrins processvatten. Juryn lyfte också fram innovationens
betydande miljömässiga fördelar och ekonomiska verkningar inom många olika
verksamhetsområden samt företagets målmedvetna satsning på att skydda sin
immateriella egendom.

Patent- och registerstyrelsens generaldirektör och den nordiska juryns ordförande Antti
Riivari konstaterar:

”Jag är glad över att det finländska företaget Weeefiner vann denna högklassiga
tävling, som nu arrangerades för andra gången. Nordic Innovation Award är en utmärkt
möjlighet att lyfta fram nordiska företags ansvarsfulla innovationer. Det stora antalet
högklassiga innovationer som deltog i tävlingen visar styrkan och potentialen i
innovativt och ekonomiskt kunnande i de nordiska länderna. Med tävlingen vill vi också
påminna om hur viktigt det är för företag att skydda sina immateriella tillgångar. Alla
fem finalister är utmärkta exempel på detta.”

Se en video om vinnaren av Nordic Innovation Award 2026.

Läs mer om Weeefiner Oy samt om FabPatch Oy och Onego Bio Ltd som Finlands jury
tilldelade hedersomnämnande.

För mer information kontakta

Liinu Lehto
Direktör, Kundservice och kommunikation
Patent- och registerstyrelsen
Tfn 029 509 5309

Nordic Innovation Award

Nordic Innovation Award är ett årligt pris som delas ut till företag som visar
engagemang för hållbar innovation och har en stark IPR-strategi. Tävlingen grundades
av de nordiska immaterialrättsmyndigheterna för att främja hållbar och ansvarsfull
innovation.

http://youtu.be/iZLwrzKwXNo
http://www.prh.fi/sv/presentation_och_uppgifter/uutislistaus/uutiset/2026/weeefineroytillfinalinordiskinnovationstavling.html
http://www.prh.fi/sv/presentation_och_uppgifter/uutislistaus/uutiset/2026/weeefineroytillfinalinordiskinnovationstavling.html


Nästa år arrangeras tävlingen i Finland av Patent- och registerstyrelsen (PRS).

Mer information om tävlingen finns på tävlingens webbplats.

De finländska pristagarna 2026

Förutom Weeefiner gav den finländska juryn två hedersomnämnanden i tävlingen till
innovationer från FabPatch Oy och Onego Bio Ltd.

Läs mer om de prisbelönta finländska företagen.

Övriga nordiska finalister 2026

• Det svenska företaget Grale, vars innovation ersätter fossilbaserad plast med
biologiskt nedbrytbara, växtbaserade material. www.grale.com

• Det danska företaget Sonus Fishery, som har utvecklat en akustisk lösning för
trålare för att styra fiskarnas rörelser och minska mängden oönskade arter som
hamnar i fiskarnas nät. www.sonusfishery.com

• Det isländska teknikföretaget Hefring Marine, som använder artificiell intelligens
och realtidsdata för att utveckla ett marint styrsystem som förbättrar säkerheten,
ökar bränsleeffektiviteten och säkerställer fartygens funktion.
www.hefringmarine.com

• Det norska bioteknikföretaget Lybe Scientific, som har utvecklat en snabbare och
känsligare metod för analys av biologiskt material. www.lybescientific.com
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